CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                           Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 4/2025

A Vereadora Lili Aymar, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário
desta Casa de Leis Votos de Pesar ao Sr. João Benedito Cypriano.

Mensagem

Nascido no dia 12 de maio de 1932, faleceu no dia 04 de março de 2025,
aos 92 anos, o Sr. João Benedito Cypriano, viúvo, pai de duas filhas, Regina
Aparecida Cypriano (Psicóloga) e Alzira de Oliveira Cypriano (Professora).

Nasceu em Andradas (Minas Gerais) veio residir em Araçariguama em na
Chácara Dora até 2021, depois veio para o centra da cidade onde
permaneceu até a data de seu falecimento.

Muito conhecido por sua simplicidade e pelo carinho que tinha pelas pessoas
e amigos que conquistou ao longo dos anos, era chamado pelos mais
chegados de Lorde e gentleman, por causa de sua excepcional forma de
tratar as pessoas.

Era participante frequente do Projeto Melhor Idade aqui de Araçariguama há
muitos anos.

Seu João foi uma pessoa cheio da presença do Espírito Santo, por onde
passou deixou rastros de sua felicidade, carisma e gentileza, cm toda
certeza deixará saudades.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta
Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos nosso
profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações
enlutados.

Sala das Sessões, 04 de março de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 53VJ0R0U3999R780
		2025-03-10T12:19:59-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura